
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Av. Deputado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto

CNPJ N9 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 009/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de adequação e

readequação de estradas vicinais do município de Trizidela do Vale/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, Sr.

Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: CONSTRUTORA

COSTA R LTDA, inscrita no CNPJ sob o n? 11.749.808/0001-92, sediada na Rodovia BR 135, s/n, KM

307,5, Centro, CEP ne 65.765-000 - Dom Pedro/MA, considerada vencedora de todos os lotes do

certame no valor total de R$ 1.511.554,05 {Um milhão, quinhentos e onze mil, quinhentos e cinqüenta

e quatro reais e cinco centavos}, conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LOTES

Lote I Trecho Povoado Pregos ao

Povoado Jabuti 3,96 KM:
Lote II Trecho Povoado Patrocínio ao

Povoado Santa Maria 6,51 KM:
Lote III Trecho MA 247 (300 metros da

MA 119} ao Povoado Iguará 5,53 KM:

Lote IV Trecho Povoado Sitio do Meio ao

Povoado Morro dos Caboclos 7,58 KM:

Lote V Trecho Povoado Centro do Meio

ao Povoado Centro dos Gomes 7,17 KM:

Lote VI Trecho Povoado Centro do Meio

ao Povoado Axixá 4,06 KM:

SITUAÇÃO

HOMOLOGADO

HOMOLOGADO

HOMOLOGADO

HOMOLOGADO

HOMOLOGADO

HOMOLOGADO

HOMOLOGADO

PARA:

CONSTRUTORA

COSTA R LTDA

CONSTRUTORA

COSTA R LTDA

CONSTRUTORA

COSTA R LTDA

CONSTRUTORA

COSTA R LTDA

CONSTRUTORA

COSTA R LTDA

CONSTRUTORA

COSTA R LTDA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO:

VALOR

HOMOLOGADO

RS 241.542,75

R$262.092,27

R$235.163,90

R$ 295.999,56

R$ 320.533,70

RS 156.221,87

R$ 1.511.554,05

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 29/10/2020.
HOMOLOGADO PARA: CONSTRUTORA COSTA R LTDA, inscrita no CNPJ sob O nS 11.749.808/0001-92.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: RS 1.511.554,05 (Um milhão, quinhentos e onze mil, quinhentos e
cinqüenta e quatro reais e cinco centavos).

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e

Administrativo.

Trizidela do Vale_^ i,de outubro de 2020.

yRivaldo dos Santos Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura


